ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số:      2375       /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thừa Thiên  Huế, ngày   11  tháng 11 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đổi tên Bệnh viện Điều dưỡng và Phục hồi chức năng
thành Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Thông tư số 46/2013/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2013 của Bộ Y tế quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của cơ sở phục hồi chức năng;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 972/TTr-SNV        ngày 28 tháng 10 năm 2014,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Bệnh viện Điều dưỡng và Phục hồi chức năng trực thuộc Sở Y tế thành Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Thừa Thiên Huế trực thuộc Sở Y tế.

- Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Thừa Thiên Huế (sau đây gọi tắt là Bệnh viện) là cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có chức năng khám bệnh, chữa bệnh, phục hồi chức năng, tổ chức an dưỡng cho người bệnh và đối tượng khác có nhu cầu.

- Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Thừa Thiên Huế là bệnh viện chuyên khoa, có con dấu riêng và tài khoản riêng.
Điều 2. Giao trách nhiệm Giám đốc Sở Y tế căn cứ các văn bản hướng dẫn của Trung ương và tình hình thực tế của địa phương để quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện.

Việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại và miễn nhiệm Giám đốc, Phó Giám đốc Bệnh viện thực hiện theo sự phân cấp của Ủy ban nhân dân tỉnh.
Về biên chế, thực hiện theo Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập.
Về cơ chế tài chính, thực hiện theo Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 4 năm 2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập.
Việc bố trí, sử dụng cán bộ, công chức, viên chức phải phù hợp với chức danh, tiêu chuẩn ngạch công chức, viên chức nhà nước theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Y tế; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Giám đốc Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Thừa Thiên Huế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Cục QL Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Bệnh viện Trung ương Huế;

- Đại học Y Dược Huế;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các PCVP và CV: YT, TH;
- Lưu: VT, KNNV.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký – Nguyễn Văn Cao

1